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Suomen Retkeilyliitto Ry 

YMPÄRISTÖVASTUUSUUNNITELMA 

Suunnitelman tavoite 
Suomen Retkeilyliitto Ry sitoutuu ottamaan ympäristöasiat huomioon omassa toiminnassaan. 
Ympäristövastuusuunnitelma ohjaa Suomen Retkeilyliittoa toimimaan kestävän kehityksen 
periaatteiden mukaisesti. Suunnitelmassa on kuvattu toimenpiteitä, joilla ympäristövastuullisuutta 
toteutetaan omassa toiminnassa.  

Toiminnan luonne ja laajuus  
Ympäristövastuusuunnitelma kattaa Suomen Retkeilyliiton oman organisaation ja jäsenyhdistykset:  

Retkeilyliiton hallinto: hallituksen kokoukset, työvaliokunnan kokoukset, liittokokoukset, muut 
kokoukset, toimisto 
Retkeilyliiton tapahtumat: linturetket, hiihtoretket, pyöräretket, melontaretket, ruskaretket, muut 
retket, majatalkoot Lapissa ja Ukonjoella  
Jäsenyhdistysten hallinto: jäsenyhdistysten kokoukset ja vuosikokoukset sekä muut kokoukset 
Jäsenyhdistysten tapahtumat: kuutamohiihdot, linturetket, pyöräretket, kulttuuriretket, 
hiihtoretket, ruskaretket, erävaellukset, melontaretket, sieniretket, saaristoretket, suunnistusretket, 
muut retket, omien kämppien talkoot 
Jäsenistö: osallistumiset Retkeilyliiton tapahtumiin, oman yhdistyksen tapahtumiin, toisen 
yhdistyksen tapahtumiin sekä majoittumiset Retkeilyliiton ja yhdistysten omissa kämpissä 
Toimintaympäristöt: paikallinen luonto, meriluonto, kansallispuistot, Lapin luonto, Suomen luonto.  
 
Yhdistyksen ympäristöperiaatteet ja pidemmän aikavälin tavoite 
Suomen Retkeilyliitto kantaa vastuuta tulevaisuudesta ja sitoutuu noudattamaan 
ympäristövastuullisuutta. Retkeilyliitto pyrkii toimimaan vastuullisesti ja kestävän kehityksen 
periaatteiden mukaisesti. Ympäristövastuusuunnitelman tarkoitus on tukea järjestön toimintaa ja 
tavoitteita sekä etsiä toimintatapoja, jotka kuormittavat vähemmän ympäristöä. 

Ympäristöasioiden koulutuksella ja tiedottamisella vaikutetaan jäsenistön arvoihin ja asenteisiin. 
Tehokkainta on jakaa tietoa ja käytännön neuvoja, joilla on vaikutusta päivittäiseen toimintaan. 
Ympäristönsuojelua edistetään avoimessa ja positiivisessa hengessä. 

Viestintä 
Retkeilyliitto pitää kestävän kehityksen teemoja esillä ja tiedottaa ympäristöasioista sähköpostilla, 
Facebook-sivuilla, Retkeilijä-lehdessä, nettisivuilla ja erilaisissa tapahtumissa. Suomen Retkeilyliiton 
hallituksen hyväksymä ympäristövastuuohjelma lähetetään jäsenyhdistyksiin tiedoksi ja niiden 
oman toiminnan kehittämisen tueksi. 

Toimenpiteet  
Suomen Retkeilyliiton majoilla kompostoidaan biojätteet. Majoilla käyviä ohjeistetaan käyttämään 
alueellisia keräilypisteitä, joihin on helppo lajitella sekajäte, lasi, energiajäte, pienmetalli, pahvi ja 
keräyspaperi eri astioihin.  

Hankinnoissa suositaan ympäristöystävällisiä vaihtoehtoja, joutsenmerkittyjä ja reilun kaupan 
tuotteita sekä ympäristöä vähemmän kuormittavia vaihtoehtoja. 
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Jätteen syntyä pyritään ehkäisemään ennalta. Syntynyt jäte käsitellään asiallisesti eli huolehditaan 
jätelain mukaisesta lajittelusta ja kierrätyksestä. Energian- ja sähkönkulutusta pyritään 
vähentämään.  

Retkillä ja matkustamisessa suositaan joukkoliikennevälineitä tai kuljetaan kimppakyydeillä 
polttoaineen kulutuksen vähentämiseksi. Retkille otetaan mukaan omat kestoastiat ja retket 
toteutetaan käyttäen merkittyjä reittiä.  

Retkillä ei roskata luontoa, vaan roskat joko kerätään mukaan tai toimitetaan asiaankuuluviin 
jäteastioihin. Retkillä suositaan kevyesti pakattuja eväitä, erityisesti jos mukaan otetaan yhteisiä 
eväitä. Retkien järjestäjät ovat vastuussa siitä, että retkillä toimitaan ympäristöystävällisesti. 

Hankinnoissa pyritään toimimaan mahdollisimman ympäristöystävällisesti. Turhaa ja tarpeetonta 
kulutusta vältetään. Hankintoja tehdessä harkitaan, olisiko kannattavampaa lainata tarvittavia 
tavaroita tai hankkia kierrätettyä tavaraa. Hankinnoissa arvioidaan tuotteen ympäristövaikutukset 
kuten kestävyys, monikäyttöisyys, uudelleenkäytettävyys ja helppo korjattavuus.  

Toimistossa pyritään käyttämään mahdollisimman vähän paperia. Tiedottamisessa käytetään 
sähköisiä välineitä. Suurin osa asioista hoidetaan sähköpostilla tai puhelinkeskustelulla. 
Kokouskutsuja ja kokouksien liitteitä ei kopioida osallistujille vaan ne lähetetään sähköpostilla 
tutustuttavaksi etukäteen.  

Kokousten ja tapahtumien paikkaan pyritään kulkemaan julkisilla tai kimppakyydeillä. Kokouksissa 
ja tapahtumissa pyritään välttämään hävikkiä ja kertakäyttöastioiden käyttöä. 

Suomen Retkeilyliitto edellyttää yhteistyökumppaneiltaan ympäristönäkökohtien huomioimista ja 
vastuullista toimintaa. 

Voimassaolo, tavoitteet ja seuranta 
Ympäristövastuusuunnitelma on laadittu vuosille 2021–2025 ja se tarkistetaan ja päivitetään 
seuraavan kerran vuonna 2026. 

Suunnitelman tavoitteena on ohjata toimintaa kestävän kehityksen periaatteiden mukaiseksi. 
Ympäristövastuun toteutumisen tärkeimmät mittarit on lueteltu suunnitelman liitteenä, ja 
tavoitteena on pyrkiä kehittämään toimintaa niin, että mittareiden trendi on jatkuvasti paraneva.  

 

Käsitelty Suomen Retkeilyliitto Ry:n hallituksessa 21.10.2025 

Mittarin tiedot päivitetty 16.12.2025 

 

LIITE  
Ympäristövastuun toteutumisen tärkeimmät mittarit  
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LIITE 
 

Ympäristövastuun toteutumisen tärkeimmät mittarit  
 

Tärkeimmät mittarit ympäristövastuun toteutumiselle vuonna 2024–2026 ovat: 

- kämppien ja toimiston energiankulutus (kWh ja kustannukset) 
- kämppien jätekustannukset (euroja) 
- liikkumisen päästöt/matkakustannukset  
- etätapahtumien määrä 
- tulostuspaperin kulutus 
- tilatehokkuus 

Toimenpiteitä vuonna 2023: 

- sähkösopimus vaihdettiin edullisempaan pörssisähköön 
- Ukonjoelle hankittiin uusi kompostoiva huussi 
- hallitus siirtyi pitämään kokoukset pääasiassa etäkokouksina Teams-yhteydellä 

Toimenpiteitä vuonna 2024: 

- määriteltiin mittarit ympäristövastuun toteutumiselle 
- toimisto muutti pienempiin tiloihin, jolloin energiankulutus ja kustannukset puolittuivat  

(20 m2/hlö  10 m2/hlö) 
- kansainvälisen kattojärjestön NFI:n vuosikokoukseen ei lähetetty edustajaa (lentomatka 

Hki-Amsterdam-Hki jää pois) 

Toimenpiteitä vuonna 2025: 

- toimistossa siirryttiin sähköiseen arkistointiin 
- toiminnan ilmastovaikutusten seurantaan otettiin käyttöön Useless Companyn 

ilmastolaskuri 
- Ukonjoen Einari-kämpälle asennettiin energiatehokkaampi kamina 

 

Mittari 2023 2024 2025 2026 
Kämppien energiankulutus (kWh)   2367,739  
Kämppien energiankulutus (euroa) 1724,50 580,86 527,00  
Toimiston energiankulutus (euroa) 240 120 120  
Kämppien jätekustannukset (euroa) 841,10 1104,65 850,31  
Liikkumisen päästöt/matkakustannukset 
(euroa) 

7123,54 4321,55 2 533,02  

Etäkokousten määrä suhteessa 
lähikokouksiin 

1/5 4/6 7/9  

Tulostuspaperin kulutus (riisiä) 5  1  
Tilatehokkuus 20 m2/hlö 10 m2/hlö 10 m²/hlö  
Ilmastolaskurin hiilijalanjälki - -   

 


